第１６回 出雲崎町農業委員会総会議事録

１ 開催日時 令和４年１月６日（木）午後４時２０分から午後５時００分

２ 開催場所 出雲崎町役場 議員控室

３ 出席委員

農業委員（５人）

会長         １番  内藤 仁

会長職務代理者    ３番  森山 一郎

委員         ２番  諸橋 清隆

４番  佐藤 一也

５番  岡田 美由紀

農地利用最適化推進委員（５人）

三輪 均

田中 秀和

五十嵐 信義

                  遠藤 文男

                  山田 裕

４ 欠席委員

なし

５ 議事日程

第１ 議事録署名委員の指名

第２ 議案第１号 出雲崎農業振興地域整備計画に係る農用地利用計画の変更につい

           て

６ 農業委員会事務局職員

事務局長   矢島 則幸

事務局主任  関本 浩揮

７ 会議の概要

事 務 局   ただいまから第１６回出雲崎町農業委員会総会を開会いたします。

議  長  農業委員は全員出席しておりますので総会は成立しております。このまま総

会を進行いたします。

議  長  それでは、出雲崎町農業委員会会則第１３条第２項に規定する議事録署名委

員ですが、議長から指名させていただくことにご異議ありませんか。

   （異議なし）

議  長  それでは、２番 諸橋委員、４番 佐藤委員にお願いいたします。

なお、本日の会議書記には、事務局職員の関本主任を指名いたします。

議  長  ３番の諸般の報告は特段ありませんので議事に入りたいと思います。

議  長  それでは議事に入ります。議案第１号 出雲崎農業振興地域整備計画に係る

農用地利用計画の変更について事務局より説明願います。

事 務 局  それでは議案第１号について説明します。議案書をご覧ください。

議案第１号 出雲崎農業振興地域整備計画に係る農用地利用計画の変更に

ついてです。

本件は、先月の第１５回出雲崎町農業委員会総会で継続審議となった乙茂地

内における木質バイオマス発電所の建設に伴う農用地区域からの除外に関す

る協議案件です。

事業の内容等につきましては、先ほど総会前に事業予定者から説明及び回答

があったとおりです。

【議案資料の内容を読み上げ】

変更理由株式会社○○、株式会社○○による木質バイオマス発電所の建設に

よるものです。

説明は以上です。

議  長  ただいま事務局より説明がありましたが、ご意見、ご質問のある方は挙手願

います。

議  長  農地への影響が一番懸念されるのは排水関係と考えられますが、行政の確認

は定期的に行う必要があるものでしょうか。

事務局長  影響が生じた際に行政指導という形で指導が必要になることはあるかもし

れませんが、定期的なものは無いものと考えます。

推進委員  土地所有者の意向、事前了解について何か聞いておりますでしょうか。

委  員  当該農地は売買を予定しているのですか。

事務局長  当該農地（発電所部分）については売買です。貯木場の方は貸借と聞いてお

りますが、地権者の方からは了解を得ているとのことです。

議  長  他にご意見、ご質問のある方は挙手願います。

  （意見、質問なし）

議  長  ご意見、ご質問が無いようですので、議案第１号について同意することで賛

成の方は、挙手願います。

  （委員の挙手）

議  長  全員ですので、議案第１号について同意とします。

議  長  以上で、本日の議案の審議はすべて終了いたしました。この際、その他の件

について、委員からが発言あれば挙手をお願いいたします。

  （発言なし）

議  長  それでは、以上をもちまして出雲崎町農業委員会第１６回総会を閉会いたし

ます。

出雲崎町農業委員会会議規則第１３条第２項の規定により、ここに署名します。

    令和４年１月６日

                 議      長                  ㊞

                議事録署名委員

           ２ 番              ㊞

議事録署名委員

４ 番              ㊞